Se cambian las metas, se busca brindar 18,100 servicios dentro de los cuales 
se incluyen 12,100 brindados a animales de compañía de manera directa y 
6,000 beneficiarios de talleres educativos en cuanto a tenencia responsable. 
Lo anterior por ser más acorde.  
Se cuenta con un presupuesto total autorizado de: $1, 650,000.00 (un millón 
seiscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2017. 

II. METODOLOGÍA DE LA EVUACIÓN INTERNA 2017 

II.1. Área encargada de evaluación interna.  
La Dirección General de Desarrollo Social, tiene como funciones ejecutar programas de apoyo de participación de la mujer;

[...]

quinientos mil pesos 00/100 M.N.). 

Se otorgaron todos los 
apoyos económicos a los 
beneficiarios. 

Parcialmente Se les entregó 
el apoyo a los 
beneficiarios, 
aunque no fue 
en el tiempo 
establecido. 

° Seis apoyos económicos a 
profesionistas por $11,111.11 (once 
mil ciento once pesos 11/100 MN.), 
que serán entregados en nueve 
ministraciones mensuales entre 
abril y diciembre de 2016. 
° Doce apoyos económicos a 
auxiliar de veterinario por 
$7,222.22 (siete mil doscientos 
veintidós pesos 22/100 M.N.), que 
serán entregados en nueve 
ministraciones mensuales entre 
abril y diciembre de 2016. 
° Tres apoyos económicos a 
auxiliar administrativo por 
$4,444.44 (cuatro mil cuatrocientos 
cuarenta y cuatro pesos 44/100 
M.N.), que serán entregados en 
nueve ministraciones mensuales 
entre abril y diciembre de 2016. 

V. Requisitos y 
procedimiento 

La convocatoria del programa se 
publicará en la Gaceta Oficial de la 

Se llevaron a cabo los 
procedimientos para que